

ELNs begravelseshjælp blev etableret den 1. marts 2016. Foreningens formål er at skabe en solidarisk begravelseshjælp mellem menigheder, hvor medlemmerne ikke er dækket af "Folkekirkens begravelsesordning".

Det sker ved opkrævning af et årlig kontingent fra medlemsmenighederne, der til gengæld får udbetalt begravelseshjælp ved begravelse eller ligbrænding, når et menighedsmedlem dør.

ELNs begravelseshjælp har ikke er en formel organisatorisk tilknytning til ELN (Evangelisk Luthersk Netværk) og hverken ELN eller ELNs begravelseshjælp, har nogle økonomiske eller juridiske forpligtelser på hinanden.

Initiativet til ELNs begravelseshjælp blev taget af medlemmer af ELN og det har været et ønske, at begravelseshjælpen virker i regi af ELN.

Kontingentets- og begravelseshjælpens størrelse kan reguleres på det årlige Medlemsmøde.

Kontingentet

Unge under 18 år er gratis.

Personer mellem 18 og 49 år betaler almindeligt kontingent.

Personer mellem 50 og 64 år betaler 5 gange højere kontingent.

Personer på og over 65 år betaler 7 gange højere kontingent. Størrelsen af Medlemsmenighedens kontingent bestemmes således af alderssammensætningen og medlemsantallet i menigheden.

Se de aktuelle kontingentsatser på hjemmesiden..

Økonomi

ELNs begravelseshjælps økonomi er etårig. Det vil sige, at indbetalt kontingent gerne skulle svare til udbetalt begravelseshjælp i samme år. I praksis søges dette opnået i budgetlægningen.

Der arbejdes dog med en egenkapital (en buffer), så der ikke skal opkræves ekstra kontingent, hvis der er flere begravelser end forudset i budgettet.

Begravelseshjælpens størrelse

For personer på 11 år og derover udbetales der 20.000 kr og for børn under 11 år udbetales der 5.000 kr. (2023) Beløbet udbetales til medlemsmenigheden (som forventes at have en begravelsesordning for sine medlemmer).

Indmeldelse

ELNs begravelseshjælp er åben for alle evangeliske menigheder, uanset tilhørsforhold til ELN.

Det anbefales at læse vedtægterne igennem inden indmeldelsen. De fås hos formanden eller kan læses på hjemmesiden.

Der kan optages nye medlemsmenigheder pr. 1/1 og 1/7.

Ved indmeldelse betales et optagelsesgebyr på 50 % af menighedens kontingent.

Ved indmelding laver medlemsmenigheden en databehandlingsaftale med ELNs begravelseshjælp.

Læs mere på

[ELN**begrav**.dk](https://elnbegrav.dk)

Eller skriv til formanden på

elnbegrav@gmail.com

Udbetalinger fra ELNs begravelseshjælp

Medlemsmenighederne skal ikke betale skat af en udbetaling fra ELNs begravelseshjælp.

Udbetalinger fra menighederne

Ved udbetaling af begravelseshjælp til boet, er det Dødsbo-skattelovens bestemmelser der gælder.

Ved udbetaling til et uskiftet bo, vil et udbetalt beløb indgå i den efterladtes skatteopgørelse.

I en boopgørelse vil et udbetalt beløb indgå i opgørelsen og beløbet vil blive beskattet, hvis boet i den samlede opgørelse bliver beskattet.

Anbefaling

På den baggrund vil vi anbefale, at der ikke udbetales noget kontant beløb hverken til enker, enkemænd eller dødsbo.

En konkret praksis kunne være, at menigheden bestiller de ydelser man betaler til ved en begravelse eller bisættelse (selvfølgelig i samarbejde med pårørende). Regningen skrives til menigheden, som også betaler.

Den enkelte menighed udarbejder/beskriver en praksis på baggrund af lokale forhold.

Af beskrivelsen skal det fremgå, om den enkelte menighed vil *betale alle ekstra udgifter eller

*kun op til et vist maksimum beløb (f.eks. hvad der svarer til udbetalingen fra ELNs begravelseshjælp).

I begge situationer vil vi mene, at det skal fremgå af beskrivelsen hvilke konkrete ydelser man vil betale til.

Desuden anbefaler vi, at kontingent til menigheden minimum dækker kontingentet til ELNs begravelseshjælp, så kontingentet ikke betales af midler der har været fradragsberettigede.



ELNs begravelseshjælp

**En solidarisk
begravelseshjælp mellem
evangeliske menigheder.**

ELNbegrav.dk
elnbegrav@gmail.com